

No 1

En halv Pige
daler. 1759

Apokrif

Skjøde til

IBETTELAGT 17/9 1925
FJELLSKOMMISSIONEN

Peder Olsen og Esak Olsen

med øvrige Ejere paa Reduktions
Presten til 2 Skind inde Gaarden Berg i Talsbøje
den Sollor Østre og Odalens Fogederie for
den Summa 21 Riede =

Vi Fredrik den Femde af Guds Naade
Konge til Danmark og Norge De Ven-
ners og Gøtters Hertug inde Slesvig Hol-
sten Stormøren og Tidmarsken Greve inde
Oldenburg og Selmanhorst. gjør alle Vit-
terligt. At da vi uanset at Besidderne af
det inde Norge Os til Løsning forbeholdne
jordgoets Sambrug Tiende og deslige havde
for samt ifølge den under 14 Septem 1748
Publicerede Plakkad at indkomme med unta-
geligt Bnd paa Løsningretten dog af frem-
delis Naade for denne have for godt befin-
dende under 27 Juni 1751 Allernaadigt at
Resolvert i paa anden maade at benytte Os
af den os forbeholdne Indlösning Ret med
at lade den ved offentlig Auction afhende

gaa det at berørte Besiddere selv kunde
have leilighed til at vende Høistbydenale i hvil-
ket Fald denne ved Auctionens Conditionerne
inder kjøbe. Summen eftergives at erstatte den
Forsingelse som indbemelte Gods sielen del for-
ste afstaaltse anden ved Skovens ulovlige med-
fart, eller i anden maader kan være tilføjet.
Hvorimod beroffalder den godtgjørelse som
en eller anden med Billighed kunde tilkom-
me, Om der paa nogen Præl Forbedring til-
dets virkelige Nyttel og Indkomsters Forny-
else skulde være skeet, men hvis en anden maat-
te tilkjøbe sig Reliquitionen til det kan selv
besiddet bliver det med bemelte Godsties For-
ringelse eller Forbedringer en Sag mellem nu-
værende Besiddere og Kjøbere selv at afgjøre,
derhos de kjøbende saavel som Steder efterkom-
mende Gjere for saavit dette Reliquitions gods
angaar allerunderdanigst ere forbinden at holde
sig efterretlig hvæd med Forordninger af 6^{te}
Mai 1754 om Rydningsvæsenet og Bebyggelse
indt Norge allernaadigst befallet er og bør
saadant med yderste Ehid søge at befordres
imod at de til Stederne nyde den etgang

og Retlighed som samme Forordning
tilsiger. Saa efterdig vi under dato den
5^{de} December 1758 allermaadigst haver appro-
beret den i saa Maade halte Ammission over
Løsningens retten til det i Oplands Amt
befindende Besuible Gods hvorved Peder
og Erik Ols Sønner med øvrige Ejere ere
bleven høistlyende paa Løsningens retten til
2 Halskind i gaerden Berg i Talsbygden
indt. Sols Øser og Odalens Fogderi der er
af det til Christ Jotlev Brokdorps forhen
indlagte Gods imod deraf indt. alt til vor
Kassie at betale 21 Rdr. hvilke Tyve og En
Rigsdaler bemalte Peder og Erik Ols Sønner
og øvrige Ejere indt. vores Norske Kassie i
Krestiania efter Kasseres Pellersens Kuit-
sering Jotlev den 24 Feb 1759 rigtig haver
erlagt. Altsaa bekjendt vi ved dette Vort
aabne Brev og Skjøde med foranførte
Vilkaar samt under den Forspligelses For-
beholdenhed at i Fald den efter den Tid
da godset blev indlagt fra Kronen der til
maatte være indtagen Almendingsskov

haver eller givet den kjøbende herpaa
ved dette Skjøde ingen Hjæmmel: / Aller-
naadigst at have såld og afhændet lige-
som vi og hermed sælger og afhænder Løs-
nings- Breven til foranførte To Skind nudi
bemelte Gaard Berg fra Os og Vores Konge-
lige Arve- Successorer i Regjeringen med
al den Belligthed som os dertil har faldt ind-
set undtagen saaledes at denne Os vinder Løs-
ningen Forbeholden Belligthed herefter
skal følge og tilhøre eller bemelte Pæder
og Eck Olsen med øvrige Arvinger Gjøre
og deres Arvinger eller efterkommende Gjøre
til Uindelig Odels Ejendom saa at de pro-
fessionelle maade samlet efter Lov og For-
ordninger ved Kjøb, Salg Afstaaelse og Kon-
tracter maa gjøre sig samme saa nyttigt
som de best ved og kunde; Thi kjende vi
for os og vores Kongelige arve- Successorer
i Regjeringen ingen ydermere lod Ret eller
Belligthed til den paa bemelte foresagte biden
indtil heftede Reliquition at have, men at
samme i ald er afstaaet og Overdraget til